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یادداشــــت                      غیـــر محرمانـــه

انتقاد قاسمی از رئیس جمهور 
ویدئویــی در کانال های تلگرامی از بخشــی از یک 
گفت وگو از ســعید قاســمی، مدیر قرارگاه مهندسی و 
جهادی احمد متوسلیان  منتشر شده که قاسمی در آن 

از وضعیت دولت انتقاد می کند .
 

رادان صفحه ای در فضای مجازی ندارد
مرکز اطلاع رســانی و ارتباطات فراجا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: فرمانده کل انتظامی کشور هیچ گونه صفحه 
و یا حســاب توئیتری در فضای مجــازی ندارد. در پی 
انتشار برخی پیام ها در فضای مجازی منتسب به سردار 
احمدرضــا رادان، فرمانده کل انتظامی کشــور، مرکز 
اطلاع رســانی و ارتباطات فراجا اعلام می دارد فرمانده 
کل انتظامی کشــور هیچ گونه فعالیتی در شــبکه های 
اجتماعــی  از قبیل توئیتر، فیس بوک و ... ندارد و همه 

آن ها جعلی  است.
 

بی اعتنایی به بازگشت نکونام
وریا غفوری، بازیکن پیشین استقلال درباره انتخاب 
جواد نکونام به عنوان ســرمربی این تیم بیان کرد: نظر 
خاصی درباره او ندارم اما برای استقلال آرزوی موفقیت 
دارم. ان شــاءالله در زمان مناســب که حاشیه ای پیش 
نیاید خیلی از موضوعــات را باز می کنم. غفوری اضافه 
کرد: ما به لطف این مردم زنده ایم. هر انسانی یک اصول 
و چارچوبی دارد و بر کســی منتی نیست. اینکه مردم 
قدردان هســتند و محبت می کنند، تمام درد و رنج را 

فراموش می کنید و مرهم بزرگی برای دردهاست. 
 

دستگیری عاملان تیراندازی 
پس از وقوع یــک مورد درگیری منجر به تیراندازی 
در محله ملاحسینی شهرک جعفرآباد کرمانشاه، تیمی 
از ماموران به ســرعت در محل حاضر شــدند. ماموران 
پس از حضور در محل تیراندازی و در تحقیقات ابتدایی 
خود دریافتند یک نفر بر اثر تیراندازی از ناحیه مچ پای 
راست دچار آسیب و به مراکز درمانی منتقل شده است. 
به دنبال این حادثه ماموران توانســتند با انجام کارهای 
اطلاعاتی 2 عامل درگیری و تیراندازی را پس از مدتی 
تعقیب و گریز دســتگیر و یک دستگاه خودرو پژو 206 

متعلق به این افراد را هم توقیف کنند. 
 

 کشف جسد پس از ۵ ماه 
5 ماه پس از ناپدید شــدن جولیان ســندز بازیگر، 
بقایای پیکری انســانی نزدیک کوه بالدی کشف و برای 
شناسایی به دفتر پزشــکی قانونی منتقل شد. به گفته 
مقامــات کوهنوردان بقایای ایــن فرد را در یک منطقه 
کوهستانی در جنوب کالیفرنیا پیدا کردند. سندز بازیگر 
و کوهنورد 65 ســاله، ۱۳ ژانویه پس از رفتن به قله ی 
بیش از ۳0۴۸ متری در شرق لس آنجلس، ناپدید شد. 

 

 

 

 تلاش برای فرار از کلیشه 

هر چند عباس جمشــیدی فر در سال های اخیر ثابت 
کرده است که فعالیت هایش محدود به بازی در آثار طنز 
نیست؛ اما او را بیشتر با بازی در سریال های کمدی به یاد 
می آوریم. با این وجود جمشــیدی فر نشان داده است که 
نمی خواهد در حوزه طنز به تکرار افتاده و کلیشــه شود. 
بازی در نقش وکیل تســخیری سریال سیاه چاله تاییدی 
بر این ادعاست. از همان اولین سکانس های حضور عباس 
جمشــیدی فر در نقش وکیلی به نام جندقی در ســریال 
سیاه چاله مشخص بود که این شخصیت می تواند به یکی 
از عناصر قابل توجه این سریال تبدیل شود. بخشی از این 
جایگاه به شخصیت پردازی اثر برمی گردد. جندقی وکیلی 
تنبل و بی عار اســت که ترجیح می دهد بیشــتر مسائلی 
همچون پیدا شدن مو در غذای زندانی را پیگیری کند تا 
به اتهام سرقت کلان نفت توسط جمشید خدابنده بپردازد. 
جندقی علاقه فراوانی به خواب دارد و تقریبا هیچ گاه متوجه 
اهمیت موقعیت هایی نیست که در آنها قرار می گیرد. به 
همین دلیل است که هنگام ملاقات با جمشید، خواب را به 
بحث با موکل خود ترجیح می دهد. در عوض او حساسیت 
زیادی به مسائلی همچون جابه جایی کاغذهایش در خانه 
آشفته ای دارد که به نظر می رسد به سختی می توان چیزی 
را در آنجا پیدا کرد. این مسائل برای این که جندقی را به 
شخصیتی متفاوت تبدیل کنند کافی به نظر می رسند. با 
این وجود، آن چه بازی جمشیدی فر به این شخصیت اضافه 
می کند، در درجه اول، نوعی سستی و »شُلی« همیشگی 
اســت که حتی در معدود لحظات هشیاری جندقی هم 
خودنمایی می کند. لحظات اندکی وجود دارند که در آنها 
جندقی نسبت به اهمیت مباحث مطرح شده آگاه به نظر 
می رسد. در ضمن، همان طور که اشاره شد، موارد معدودی 
در زندگی جندقی وجود دارند که باعث برانگیخته شــدن 
حساسیت او می شــوند. مثلا اگر کســی جوراب او را از 
روی مبل خانه اش برمی دارد، بهتر اســت آن را روی میز 
بگذارد!چنین شرایطی به نظر می رسد انتخاب اول بازیگر 
نقش جندقی بایــد نمایش تفاوت های این شــخصیت 
هنگام برانگیخته شدن توجهش با حالت عادی و معمول 
او باشد. اما جمشیدی فر، جندقی را حتی در این لحظات 
هم همراه با رخوتی نشــان می دهد که انگار به تمامی در 
او ریشــه دوانده است. بازی جمشیدی فر در این لحظات 
حســی دوگانه دارد: از یک طرف نشان می دهد که توجه 
جندقی به موضوع مورد بحث جلب شده است و از سوی 
دیگر حتی همین جلب توجه را هم به ناچار و شاید، خلاف 
میل باطنی اش نشان می دهد. این تمهید به پرورش بیشتر 
شخصیت جندقی کمک کرده است. برخی از بازیگران طنز 
ســینما و تلویزیون کشورمان، علی رغم استعدادی که در 
ایفــای نقش های کمیک دارند، در چارچوب خاصی باقی 

می مانند و به مرور زمان به کلیشه تبدیل می شوند. 

 احسان دبیروزیری
منتقد سینما

دریچـــــه

رویداد ســالانه »هفته برگمن« که بــرای یادبود »اینگمار 
برگمن« کارگردان بزرگ ســینمای جهان برگزار می شــود، 
امســال میزبان اصغر فرهادی به عنوان مهمــان افتخاری و 

نمایش فیلم »درباره الی« خواهد بود.
هفته فیلم برگمــن از فردا 26ژوئن )5 تیر( در جزیره فارو 
در کشور سوئد آغاز می شــود و تا ۳0 ژوئن 202۳ )۹تیرماه( 
ادامه خواهد داشت. امســال اصغر فرهادی فیلمساز شناخته  
شــده ایرانی در عرصه بین المللی مهمان این رویداد ســالانه 
خواهد بود. »اینگمار برگمن« در دهه ۱۹60 به جزیره کوچک 
فارو )فره( در کشور سوئد نقل مکان کرد و »هفته برگمن« به 
پاس هنر او در این مکان برگزار می شــود که با نمایش فیلم، 
ســخنرانی و گفت وگوهایی همراه است. امسال فیلم »درباره 
الی« ســاخته فرهادی یکی از آثاری اســت که در این رویداد 

نمایش داده می شــود که با حضــور کارگردان و معرفی فیلم 
نیز همراه اســت. همچنین فیلم »شــرم« ساخته »برگمن« 
در ســال ۱۹6۸ به انتخاب فرهــادی و با معرفی او به نمایش 
گذاشته می شود. »اینگمار برگمن« از چهره های برجسته  تاریخ 
ســینمای جهان بود که در طول 6 دهه فعالیت هنری،  ۹ بار 
نامزد جایزه  اسکار شده بود و در توصیف شرایط زندگی انسانی 
از مایه های کمدی، امید، یاس و ناامیدی بهره می گرفت. او در 
طول سال ها فعالیت سینمایی در مجموع  62 فیلم ساخت که 
فیلمنامه بســیاری از آن ها را نیز خودش نوشته بود و علاوه بر 
آن، کارگردانــی  ۱۷0نمایش تئاتر از او یک چهره درخشــان 
در عرصه این هنر نمایشی ســاخته بود. کارگردانان بسیاری 
آثار برگمن را الهام بخش حیات ســینمایی خود دانســته اند 
کــه از آن جمله می توان به »روبرت آلتمــن«، »وودی آلن«، 

»مارتین اسکورسیزی«،  »استنلی کوبریک«، »دیوید لینچ«، 
»پل شریدر«، »وس اندرسون«، »فرانسوا اوزون«، »فرانسیس 
فورد کاپولا«، »ایناریتو«، »کوراساوا«، »میشائیل هانکه« و ... 
نام برد. از مهمترین فیلم های این فیلمساز تاثیرگذار می توان به 
»پرسونا«، »فریادها و نجواها«، »مهر هفتم«، »توت فرنگی های 
وحشی«، »لبخندهای یک شب تابســتانی«، »همچون یک 
آینه«، »چراغ زمســتانی«، »سکوت«، »آســتانه زندگی«، از 
»مردی با یک چتر«، »ســرزمین آرزو«، »آینده با من است«، 
»زندان«، »رازهای زنان«، »تابســتانی با مونیکا«، »درسی در 
عشق«، »چشــم شــیطان« و »صحنه یک ازدواج« نام برد. 
»برگمان« در دســامبر  200۳ از دنیای سینما کناره گرفت و 
روز ســی ام جولای 200۷ در سن  ۸۹ سالگی در جزیره فارو 

درگذشت.

»درباره الی« مهمان »اینگمار برگمن« می شود

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی کودکان شاد ،موسیقی زندگی هستند

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

مازیار لرستانی:  

»پسر انسان« شرح حال امثال من است
مراسم رونمایی از فیلم ســینمایی »پسر انسان« به 
کارگردانی سپیده میرحسینی و تهیه کنندگی مشترک 
سپیده میرحسینی و وحید دلیلی شامگاه سوم تیر ۱۴02 
در پردیس سینمایی چارسو با حضور عوامل فیلم برگزار 

شد.
مازیار لرستانی بازیگر این فیلم در سخنانی بیان کرد:  
فیلم »پســر انسان« شــرح حالی از آن چیزی است که 
بر کســانی مانند من گذشته است و می گذرد. امیدوارم 
اکــران این فیلم جریان ادامه داری باشــد و کمک کند 
تا فیلم هایی از این دســت ساخته شــوند، دیگران هم 
بتوانند حرف بزنند و قصه های خودشان را روایت کنند. 
او ادامه داد: امیدوارم تهیه کننده فیلم »پســر انسان« با 
اکران شــدن این فیلم دلگرم شود و بازهم در سینمای 
ایران سرمایه گذاری کند. من فکر می کنم دیگر ساخت 
فیلم هایی با داســتان عاشقانه کفایت نمی کند، ما امروز 
نیاز داریم انســان را از منظر دیگری در سینما ببینیم. 
ســپیده میرحسینی نیز پیش از نمایش این فیلم گفت: 
جای این سوژه در سینمای ایران خالی بود. البته که من 
تنهایی این کار را انجام ندادم و گروه خوبم در ســاخت 
این فیلم همراهم بودند که باید از آن ها تشــکر کنم. او 
با تشکر از گروه سینمایی هنر و تجربه و وزارت فرهنگ 
ارشاد اســلامی که شرایط ساخت و نمایش این فیلم را 
فراهم کردند، تاکید کرد: به اکران رساندن یک فیلم کار 
بسیار سختی است. »پسر انسان« اولین فیلم سینمایی 
اســت که کارگردانی کردم و در این راه  از وحید دلیلی، 
سرمایه گذار فیلم هم تشکر می کنم. او نظر مرا نسبت به 
حضور صنعت در سینما تغییر داد، چراکه از ابتدای کار 
تا امروز همراه و پشــتیبان من بوده است.  وحید دلیلی 
تهیه کننده و سرمایه گذار فیلم »پسر انسان« هم با اشاره 
به اهمیت حضور صنعت در سینما گفت: امیدوار هستم 
که بتوانم با توجه به علم مدیریتی که در طول 20 سال 

گذشــته در فعالیت های خودم به دســت آوردم، حضور 
موثری در صنعت ســینما داشته باشــم. به این دلیل از 
کلمه صنعت سینما استفاده می کنم که هرچند به بخش 
هنری آن احترام می گذارم، ولی به نظرم صنعت سینمای 
ایران به شکل درستی تعریف نشده و جای کار بسیاری 
دارد. او با بیان اینکه قصد دارد فیلم »پســر انسان« را به 
صورت بین المللی پخش کند، گفت: سینمای ایران باهمه  
مفاخر و استعدادهایی که دارد، می تواند حضوری قوی تر 
و پررنگتر در  فضای بین المللی داشــته باشد و از این راه 
درآمدزایی کند. من نهایت ســعی خــودم را می کنم تا 
بخشی از آنچه را در ذهن دارم در فضای بین المللی فیلم 
»پسر انسان« به عرصه ظهور برسانم و امیدوارم که این 
اقدامات راه را برای سینمای هنری باز کند و کمک کند 
تا استعدادهای هنری ما بیشتر بدرخشند. مهدی صابری، 
روانپزشک و عضو سازمان پزشکی قانونی هم با اشاره به 
قصه و شخصیت اصلی فیلم پسر انسان گفت: من نزدیک 
به ۳0 سال است که با آدم هایی شبیه به آذر، شخصیت 
اصلی فیلم »پسر انسان« روبه رو می شوم که از نظر هویت 
جنسی با وضعیت متفاوتی مواجه هستند. با این حال به 
جرات می گویم قصه این فیلم برایم جذابیت داشت. بهنام 
شــرفی، مجید پتکی، پریا مردانیان و هادی افتخارزاده 
از بازیگران فیلم و مازیار لرســتانی، زهرا داوودنژاد، کاوه 
آفاق، ســیروس الوند، علی سرتیپی، حسین فرحبخش، 
مســعود فروتن، رضا بنفشــه خواه، هانا کامکار، ژینوس 
پدرام، محمدرضا علیمردانی، سینا حجازی، محمدصادق 
رنج کشان، سید علی صالحی، شهرام اسدزاده، اسماعیل 
مهین دوســت، محســن افشــانی، اتابک نادری، مه لقا 
می نوش، هلیا امامی،  بهروز معاونیان، شــیدا یوســفی، 
ســاقی زینتی، یاشار نادری، مجید شــهریاری، حنیف 
ســروری، علی کاظمی و سیروس میمنت از هنرمندان 

حاضر در این مراسم بودند. 

اکران »پســر انسان« از روز چهارشــنبه، 2۴ خرداد 
۱۴02 در ســینماهای منتخب گروه هنر و تجربه آغاز 

خواهد شد.
فیلم »پســر انسان«، داستان زنی به نام آذر است که 
بعد از به دنیا آوردن دخترش تغییر جنسیت می دهد و او 
را در نقش پدر، بزرگ می کند. حالا ۱۸ سال گذشته و…

نویسندگی »پسر انسان« به صورت مشترک توسط پناه 
خدایاری و سپیده میرحسینی انجام شده است.

دیگر عوامل فیلم عبارتند از مدیر فیلمبرداری: شهرام 
نجاریان، طراحی و ترکیب صدا: بهروز معاونیان، صدابردار: 
فرزان معاونیان، آهنگساز: پیام آزادی، تدوین: نوید منصور 
قناعی، دستیار یک و مدیر برنامه ریزی: یوسف طاهریان، 
منشی صحنه: پونه خامین، موسیقی موزیک بند: اشکان 
نعیم، چهره پرداز: پروین نویدی، اصلاح رنگ و نور: سامان 
مجد وفایی، طراح لباس: مریم قاسمی، طراح صحنه: پگاه 
آذرکمان،  جلوه های ویژه: محمدمهدی سخنور، مصطفی 
مطوری، مجریان طــرح و مدیران تولید: وحید دلیلی و 
سپیده میرحسینی، طراح پوستر: طاها ذاکر، عکاس: پوریا 

نوری، روابط عمومی: زهرا نجفی.

گـزارش

»مبارک« 
به خانه اش 
آمد

تندیس »مبارک« مقابل خانه موزه خیمه 
شب بازی ایران جانمایی شد.

به گزارش  مهر به نقل از روابط عمومی 
خانه موزه خیمه شب بازی، برای نخستین 
بار تندیس مبارک که مهم ترین عروسک 
خیمه شب بازی اســت، به همت سازمان 
خانه  مقابل  تهران  زیباسازی شــهرداری 
موزه خیمه شــب بازی ایــران جانمایی 
که  ایران  موزه خیمه شــب بازی  شد.خانه 
توسط ستاره اسکندری و سیاوش ستاری 
بنیاد شــده با مدیریت فهیمــه امن زاده 

بازگشایی شده است.حالا چند روزی است 
که مبارک یکی از شخصیت های نمایش های 
عامیانه مقابل خانه موزه جانمایی شــده 
است؛ شــخصیتی که با صراحت و طنز و 
شیطنتی ظریف، سال های سال محور اصلی 
تصادمات خنده آور در خیمه شب بازی بوده 
است.تندیس ها و نمادهای نصب شده در 
فرهنگ،  از  بخشی  بیانگر  فرهنگی  اماکن 
نماد و یا ویژگی های آن منطقه اســت که 
در ســال های اخیر مورد توجه ســازمان 
زیباســازی قرار گرفته و استقرار تندیس 

به عنوان  توانسته  در فضاهای مناســب، 
کند. موفق عمل  زیبایی شهر  در  عنصری 
همچنین »سه شــنبه های مبارک« عنوان 
برنامه ای اســت که از دور جدید فعالیت 
خانه موزه هر سه شنبه میزبان علاقه مندان 
می شود و هر هفته در خانه موزه اجرا می 
شود.سیاوش ستاری نویسنده و کارگردان 
این نمایش است. شهرزاد مبرهن، صفرعلی 
محمدزاده، مریم نظر تواسونی هم عروسک 
گردانی این نمایش را به صورت چرخشی به 

عهده دارند.


